PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район
_______Дума Новоигирминского городского поселения_________
РЕШЕНИЕ № 127
« 07» ноября 2013 года
«О принятии к рассмотрению проекта решения

Думы Новоигирминского городского поселения

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского

 муниципального образования» и об утверждении

порядка учета мнений жителей Новоигирминского

 городского поселения в его обсуждении»

       В соответствии со ст. 44 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 48 Устава Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Принять к рассмотрению внесенный Главой Новоигирминского городского поселения проект решения Думы Новоигирминского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского муниципального образования» (Приложение 1).
2. Поручить Администрации Новоигирминского городского поселения опубликовать указанный проект решения Думы Новоигирминского городского поселения в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» не позднее  «15»  ноября 2013 года.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы Новоигирминского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского муниципального образования» и участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Новоигирминского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского муниципального образования» на 18.00 часов «28» ноября 2013 года. Публичные слушания состоятся по адресу: пос. Новая Игирма, ДШИ. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник».
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                        И.Б. Бучинский

Приложение № 1

к решению Думы Новоигирминского городского поселения

№ 127 от «07» ноября 2013 г.

1. Внести в Устав Новоигирминского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1) в части 3 статьи 3 после слов «государственной власти» дополнить словом «Иркутской»;

2)  в  пункте 21 статьи 6 после слов «земель Поселения» дополнить словами  «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
3) в части 24 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий» дополнить словами «территориальной обороне и».

4) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

5)  часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

6)  пункт 11 части 1 статьи 8 изменить и изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

7)  часть 1 статьи 12 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

 «Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;

8) часть 6 статьи 12 изменить и изложить в следующей редакции:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Поселения, депутатов Думы Поселения, влекущего за собой неправомочность Думы Поселения, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий, за исключением досрочных выборов высшего должностного лица Иркутской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Иркутской области), которые проводятся в ближайшее с учетом сроков назначения выборов, предусмотренных частью 4 настоящей статьи, второе воскресенье сентября после такого досрочного прекращения полномочий.»;

9) статью 35 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата Думы Поселения осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ.»;

10) в части 6 статьи 38 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

11)  статью 46 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.» (Изменения вступают в силу с 01.01.2014).
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                   И.Б. Бучинский

Приложение № 2

к решению Думы Новоигирминского городского поселения

№ ​​​​​​ ​​​​​​​​127 от «07» ноября 2013г.

Порядок учета предложений граждан

по проекту решения Думы Новоигирминского городского

 поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского муниципального образования» и участия граждан в его обсуждении

      1. Предложения граждан по проекту решения Думы Новоигирминского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского муниципального образования» (Далее – Проект решения Думы) принимаются от населения  муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (р.п. Новая Игирма).

     2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования Проекта решения Думы в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник».

     3.  Предложения  по Проекту решения Думы должны быть оформлены в следующей форме:

	Предложения по Проекту решения Думы

	Текст Проекта решения Думы
	Предложения по Проекту решения Думы
	Обоснование

            При желании указывается: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись, дата.

           4. Предложения граждан по Проекту решения Думы принимаются в письменной форме по адресу: пос. Новая Игирма, ул. Пионерская, д. 29, Дума Поселения, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665684, Нижнеилимский район, пос. Новая Игирма, ул. Пионерская, д. 29, Дума Новоигирминского городского поселения.

           5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании постоянной комиссии Думы Новоигирминского городского поселения по Уставу, регламенту и депутатской этике (далее – постоянная комиссия Думы).

           6. По итогам рассмотрения каждого предложения постоянная комиссия Думы принимает решение о его включении или не включении в перечень рекомендаций для рассмотрения Думой Новоигирминского городского поселения.

           7. Граждане, направившие предложения по Проекту решения Думы вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседании постоянной комиссии Думы.

           Информацию о времени и месте проведения заседания постоянной комиссии Думы можно получить в Думы Новоигирминского городского поселения либо по телефону (8-395-66) 62-521.

           8. Участвовать в обсуждении Проекта решения Думы имеют право все достигшие 18-летнего возраста жители р.п. Новая Игирма.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                                      И.Б. Бучинский